

# 关于云南罗平锌电股份有限公司 2023 年度营业收入扣除情况的专项说明

XYZH/2024KMAA1F0031

云南罗平锌电股份有限公司

云南罗平锌电股份有限公司全体股东：

我们按照中国注册会计师审计准则审计了云南罗平锌电股份有限公司（以下简称罗平锌电公司）2023年度财务报表，包括2023年12月31日的合并及母公司资产负债表、2023年度的合并及母公司利润表、合并及母公司现金流量表、合并及母公司股东权益变动表，以及相关财务报表附注，并于2024年3月28日出具了XYZH/2024KMAA1B0022号无保留意见的审计报告。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指南第 1 号—业务办理》（以下简称营业收入扣除）相关规定，罗平锌电公司编制了后附的云南罗平锌电股份有限公司 2023 年度营业收入扣除情况表（以下简称营业收入扣除情况表）。

按照营业收入扣除的相关规定编制和披露营业收入扣除情况表，并保证其合规性、真实性、准确性及完整性是罗平锌电公司的责任。

我们对营业收入扣除情况表所载信息与我们审计罗平锌电公司2023年度财务报表时所检查的会计资料和经审计的财务报表的相关内容进行核对，在所有重大方面没有发现不一致。

为了更好地理解罗平锌电公司营业收入及其扣除情况，营业收入扣除情况表应当与已审计的财务报表一并阅读。

本专项说明仅供罗平锌电公司为2023年度报告披露之目的使用，未经本事务所书面同意，不得用于其他任何目的。

(本页无正文)

信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)

中国注册会计师:

鲍琼

中国注册会计师:

赵光枣

中国 北京

二〇二四年三月二十八日

## 2023 年度营业收入扣除情况表

上市公司名称：云南罗平锌电股份有限公司

单位：万元

| 项目  | 本年度        | 具体扣除情况         | 上年度        | 具体扣除情况         |
|---|------------|----------------|------------|----------------|
| 营业收入金额  | 151,710.39 |                | 196,869.08 |                |
| 营业收入扣除项目合计金额  | 292.60     |                | 2,482.60   |                |
| 营业收入扣除项目合计金额占营业收入的比重  | 0.19%      |                | 1.26%      |                |
| <b>一、与主营业务无关的业务收入</b>   |            |                |            |                |
| 1. 正常经营之外的其他业务收入。如出租固定资产、无形资产、包装物，销售材料，用材料进行非货币性资产交换，经营受托管理业务等实现的收入，以及虽计入主营业务收入，但属于上市公司正常经营之外的收入。         | 190.72     | 销售废旧物资、租赁等业务收入 | 329.65     | 销售废旧物资、租赁等业务收入 |
| 2. 不具备资质的类金融业务收入，如拆出资金利息收入；本会计年度以及上一会计年度新增的类金融业务所产生的收入，如担保、商业保理、小额贷款、融资租赁、典当等业务形成的收入，为销售主营产品而开展的融资租赁业务除外。 |            |                |            |                |

|   |               |                             |                 |                             |
|---|---------------|-----------------------------|-----------------|-----------------------------|
| 3. 本会计年度以及上一会计年度新增贸易业务所产生的收入。           |               |                             | 1,894.63        | 子公司锌隆胜亿贸易业务收入、富锌农业油菜籽贸易收入   |
| 4. 与上市公司现有正常经营业务无关的关联交易产生的收入。           | 101.88        | 向参股公司（兴义黄泥河发电有限责任公司）提供检修服务等 | 209.61          | 向参股公司（兴义黄泥河发电有限责任公司）提供检修服务等 |
| 5. 同一控制下企业合并的子公司期初至合并日的收入。              |               |                             |                 |                             |
| 6. 未形成或难以形成稳定业务模式的业务所产生的收入。             |               |                             |                 |                             |
| <b>与主营业务无关的业务收入小计</b>                   | <b>292.60</b> | <b>—</b>                    | <b>2,433.89</b> | <b>—</b>                    |
| <b>二、不具备商业实质的收入</b>                     |               |                             |                 |                             |
| 1. 未显著改变企业未来现金流量的风险、时间分布或金额的交易或事项产生的收入。 |               |                             |                 |                             |

|   |            |   |            |              |
|---|------------|---|------------|--------------|
| 2. 不具有真实业务的交易产生的收入。如以自我交易的方式实现的虚假收入，利用互联网技术手段或其他方法构造交易产生的虚假收入等。 |            |   |            |              |
| 3. 交易价格显失公允的业务产生的收入。  |            |   |            |              |
| 4. 本会计年度以显失公允的对价或非交易方式取得的企业合并的子公司或业务产生的收入。                      |            |   |            |              |
| 5. 审计意见中非标准审计意见涉及的收入。   |            |   |            |              |
| 6. 其他不具有商业合理性的交易或事项产生的收入。                                       |            |   |            |              |
| <b>不具备商业实质的收入小计</b>   | -          | — | -          | —            |
| <b>三、与主营业务无关或不具备商业实质的其他收入</b>                                   |            |   | 48.71      | 贸易业务净额列示收入金额 |
| 营业收入扣除后金额   | 151,417.79 | — | 194,386.48 | —            |

企业负责人：李尤立

主管会计工作的负责人：张金美

会计机构负责人：刘邦